2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 16.12.2019                                                                                                № 319
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление
администрации Ханты-Мансийского
района от 24.02.2009 № 9 «О порядке
установления причин нарушения
законодательства о градостроительной
деятельности на территории
Ханты-Мансийского района»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ханты-Мансийского района, с целью приведения правовых актов администрации Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 24.02.2009 № 9 «О порядке установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района.».
1.3. В приложении:
1.3.1. В пункте 2.2 слова «района по вопросам строительного комплекса и жилищной политике» заменить словами «Ханты-Мансийского района, директору департамента строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района».
1.3.2. Пункты 2.3, 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.3. Заместитель главы района вносит проект распоряжения администрации Ханты-Мансийского района о создании Комиссии (далее – распоряжение), которое издается не позднее 10 календарного дня со дня причинения вреда.
2.4. Комиссия создается из председателя, его заместителя, секретаря и членов, определяемых из числа руководителей, служащих, работников органов администрации Ханты-Мансийского района, в персональном составе количеством не менее 5 человек. Органы государственной власти и местного самоуправления сельских поселений участвуют в работе Комиссии по согласованию.».
1.3.3. В пункте 3.3:
1.3.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Первое заседание Комиссии проводится не позднее пятого календарного дня со дня издания распоряжения.».
1.3.3.2. В абзаце втором слова «принимаются решения о привлечении к работе Комиссии дополнительных лиц,» исключить.
1.3.4. Пункты 3.5, 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.5. При установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, в работе Комиссии в качестве наблюдателей могут принимать участие застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства, представители граждан и их объединений.
3.6. Органы администрации Ханты-Маснийского района представляют необходимые материалы (сведения), связанные с работой Комиссии, по запросу председателя Комиссии в установленный им срок. Заинтересованные лица, участвующие в установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, предоставляют необходимые материалы (сведения) по собственной инициативе или по решению Комиссии. Комиссия вправе инициировать проведение экспертизы представленнх материалов (сведений).».
1.3.5. В пункте 5.1 слова «в средствах массовой информации» заменить словами «в газете «Наш район».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района                                              К.Р.Минулин
image1.emf